24. Et \*\*) ad Semeian Nehelamiten dices:

25. Haec dicit Dominus exercituum Deus Israël: Pro eo, quod misisti in nomine tuo libros ad omnem populum, qui est in Jerusalem, et ad Sophoniam filium Maasiae, sacerdotem \*\*\*), et ad universos sacerdotes, dicens:

\*) Judei putant, hos esse senes, qui Susanna pudori insidiati sunt. Sed vix est verisimile. Nam ut omittam, valde esse probable, Susanna historiam hanc Jeremiae epistolam praecessisse; illi Susannae insidiatores non arguuntur a Daniele, quoniam prophetarint mendaciter, nec dicit, eos a Nabuchodonosore damnatos, aut frixos in igne, sed ab omni coetu Judeorum, secundum legem Moysis percussos, hoc est, lapidatos. Conf. Dan. 13, 60. et 01, 62. cum Deut. 9, 19. Vide Estiun in hunc locum.

\*\*) Separandum hoc a superioribus. Hoc enim mandatum videtur accepisse Jeremias anno sequenti, postquam legati Babylonie redierunt, per quos credibili est, Semeian istum litteras increpatorias adversus priorem Jeremiae epistolam misisse.

\*\*\*) Secundum et quasi vicarium summi sacerdotis. IV. Reg. 25, 18. Num. 3, 32.

\*\*) Nohesta, mater Jechoniac. IV. Reg. 24, 15.

\*\*\*) De quibus supr. 25, 12. II. Par. 36, 21. I. Esdr. 1, 1. Dan. 9, 2.

26. Dominus dedit te sacerdotem pro Joiade sacerdote, ut sis dux in domo Domini super omnem virum arreptitum\*) et prophetantem, ut mittas eum in nervum et in carcere;

27. et nunc quare non increpasti Jeremiah Anathothiten, qui prophetat vobis?

28. Quia super hoc misit in Babylonem ad nos, dicens: Longum est; aedificate domos, et habitate, et plantate hortos, et comedite fructus eorum.

29. Legit ergo Sophonias sacerdos librum istum in auribus Jeremiah prophetae.

30. Et factum est verbum Domini ad Jeremiah, dicens:

31. Mitte ad omnem transmigrationem, dicens: Haec dicit Dominus ad Semieian Nehelamiten: Pro eo, quod prophetavit vobis Semieias, et ego non misi eum, et fecit vos confidere in mendacio,

32. idcirco haec dicit Dominus: Ecce ego visitabo super Semieian Nehelamiten, et super semen ejus; nou erit ei vir sedens in medio populi hujus, et non videbit bonum, quod ego faciam populo meo, ait Dominus, quia praevaricationem locutus est adversus Dominum.

### CAPUT XXX.

*Vaticinatur Judaeis et filiis Israël reditum a gravi captitatem, in qua propter peccata sua detinebantur, et quod post reditum servituri sint Domino, ac David regi, quem ille suscitabit eis in prosperitate et securitate magna, devastatis ipsorum inimicis.*

(A. M. 3406. Ant. Chr. 598.)

1. Hoc verbum, quod factum est ad Jeremiah a Domino, dicens: